

**Amenajarea parcului central din  
s. Delacau r-nul Anenii Noi,  
lucrari de constructie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Amenajarea Parcului Central din satul Delacau, r-ul Anenii Noi**

**Valoarea de deviz 7 127 832,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Constructia rețelei de canalizare pluviala (L=150m, d=1m)</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,550	923,23 0,00	1 431,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,650	1 012,08 0,00	2 682,00 0,00
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	450,500	12,50 0,00	5 632,50 0,00
4	AcD05E	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu lungimea de 2 m, cu adincimea de pina la 2 m, cu mufa si inel de cauciuc, tuburile avind diametrul de 1000 mm	m	130,000	1 591,83 310,14	206 938,18 40 318,26
5	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, patrate cu dimensiunile 1500x1500x1500, in teren fara apa subterana cu capac din beton prefabricat 1550x1550x120mm (camin pentru revizie)	buc	4,000	16 833,34 0,00	67 333,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	4,000	1 815,52 69,67	7 262,08 278,70
7	AcD53B	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	5,400	2 838,84 1 016,18	15 329,76 5 487,36
8	CP16A	Montarea rigolelor prefabricate din beton armat cu dimensiunile 5000x680x390 cu gratii din beton	buc	4,000	7 890,55 178,44	31 562,19 713,75
9	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (monolitizarea intre rigola si tubul prefabricat)	m3	1,500	1 947,41 730,74	2 921,11 1 096,11
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	65,000	15,29 15,29	994,15 994,15
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,650	1 268,28 749,05	824,38 486,88
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,900	381,11 0,00	343,00 0,00
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3	0,900	2 344,51 430,51	2 110,06 387,46

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
		<b>Total Constructia retelei de canalizare pluviala (L=150m, d=1m) Inclusiv salariu</b>				<b>345 363,77 49 762,67</b>
		<b>1.2. Havuz</b>				
		<b>1.2.1. Constructie</b>				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,900	1 010,00 0,00	909,00 0,00
15	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	357,000	12,50 0,00	4 462,50 0,00
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,380	923,68 0,00	351,00 0,00
17	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	1,800	138,31 138,31	248,96 248,96
18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	39,800	15,29 15,29	608,39 608,39
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,480	1 268,58 748,79	608,92 359,42

1	2	3	4	5	6	7
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,700	2 479,64 335,38	4 215,39 570,15
21	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile	m2	68,400	132,18 89,22	9 040,87 6 102,54
22	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	11,300	34,43 3,68	389,04 41,64
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	2 049,100	33,21 2,46	68 058,82 5 048,92
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	37,800	2 687,69 382,37	101 594,74 14 453,40
		<b>Total Constructie Inclusiv salariu</b>				<b>190 487,63 27 433,42</b>
		<b>1.2.2. Finisarea peretilor</b>				
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	36,000	361,44 195,43	13 012,02 7 035,52
26	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatiche, executate cu carton bitumat si mastic de	m2	45,500	60,38 16,13	2 747,09 734,14

1	2	3	4	5	6	7
		bitum H 80/90, la pereti curbi				
27	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (granit), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m	35,200	327,27 199,68	11 519,88 7 028,72
28	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Elastocem", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare	m2	36,000	316,74 176,74	11 402,55 6 362,55
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) (placi din mozaic pentru bazine)	m2	36,000	511,81 140,20	18 425,12 5 047,22
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tevi de inox)	kg	146,000	118,58 17,84	17 312,30 2 605,19
		<b>Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu</b>				<b>74 418,96 28 813,34</b>
		<b>1.2.3. Retea de canalizare</b>				
31	TsC03B1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,140	932,14 0,00	130,50 0,00
32	TsA02B	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,600	100,98 100,98	262,56 262,56
33	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110x3.2 mm	m	26,000	110,19 25,49	2 864,83 662,77

1	2	3	4	5	6	7
34	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,166	379,52 0,00	63,00 0,00
35	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,166	1 220,24 747,35	202,56 124,06
		<b>Total Retea de canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>3 523,45 1 049,39</b>
		<b>Total Havuz Inclusiv salariu</b>				<b>268 430,04 57 296,15</b>
		<b>1.3. Pavarea parcarilor</b>				
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,420	2 142,86 0,00	900,00 0,00
37	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	71,400	12,50 0,00	892,50 0,00
38	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Nivelarea cu Bobcat)	100m2	4,200	25,83 0,00	108,50 0,00
39	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,840	2 345,44 430,92	1 970,17 361,97
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm)	m3	42,000	516,12 84,12	21 677,05 3 533,05
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	568,000	260,49 56,93	147 960,91 32 336,18

1	2	3	4	5	6	7
42	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat sur h=8cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	420,000	389,57 88,71	163 620,50 37 257,64
43	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat caramida color h=10cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	10,000	409,97 88,71	4 099,72 887,09
		<b>Total Pavarea parcarilor Inclusiv salariu</b>				<b>341 229,35 74 375,93</b>
		<b>1.4. Pavarea trotuarelor</b>				
44	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,892	2 145,35 0,00	4 059,00 0,00
45	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	321,640	12,50 0,00	4 020,00 0,00
46	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Nivelarea cu Bobcat)	100m2	18,920	25,90 0,00	490,00 0,00
47	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,784	2 345,22 430,69	8 874,32 1 629,72
48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3	189,200	516,12 84,12	97 649,53 15 915,73
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton vibropresat cu sectiunea de	m	1 558,000	141,70 25,49	220 771,71 39 714,98

1	2	3	4	5	6	7
		8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x10 cm (coeficient beton k=0.5)				
50	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat sur h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 892,000	326,34 88,71	617 436,29 167 837,00
		<b>Total Pavarea trotuarelor Inclusiv salariu</b>				<b>953 300,85 225 097,43</b>
		<b>1.5. Amenajarea</b>				
51	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	63,640	45,02 0,00	2 865,00 0,00
52	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,660	712,01 712,01	1 181,93 1 181,93
53	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	65,300	805,56 409,56	52 603,31 26 744,31
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	80,000	3 652,88 611,78	292 230,72 48 942,72
55	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	80,000	90,92 90,92	7 273,43 7 273,43
56	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (fundatia pentru urne)	m3	1,600	1 659,01 437,59	2 654,41 700,15
57	TsH91B	Instalarea urne	buc	80,000	2 511,89 501,32	200 951,44 40 105,84
58	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	263,000	90,92 90,92	23 911,41 23 911,41



1	2	3	4	5	6	7
59	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Brazi)	buc	40,000	194,13 62,88	7 765,11 2 515,11
60	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Tuie)	buc	80,000	194,13 62,88	15 530,22 5 030,22
61	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	68,000	155,89 24,64	10 600,61 1 675,61
62	TsH24A	Plantari arbusti	buc	158,000	115,94 30,59	18 318,44 4 833,10
63	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: copaci decorativi	buc	75,000	194,13 62,88	14 559,59 4 715,84
		<b>Total Amenajarea Inclusiv salariu</b>				<b>650 445,62 167 629,67</b>
		<b>1.6. Terenul pentru copii</b>				
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,560	56,82 0,00	600,00 0,00
65	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,112	2 345,47 430,89	4 953,63 910,03
66	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=20cm) (in loc de nisip se pune savura de granit)	m3	211,200	666,11 67,98	140 682,13 14 356,53
67	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2	1 056,000	394,42 8,75	416 512,57 9 242,19
68	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S	m2	4,000	1 266,61 620,28	5 066,42 2 481,12

1	2	3	4	5	6	7
		1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip				
69	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40	buc	32,000	5,95 5,95	190,33 190,33
70	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,240	1 657,41 437,75	3 712,60 980,55
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	45,000	53,58 17,84	2 411,18 802,97
72	TsH80B	Aranjarea mobilierului de joaca	buc	16,000	53,53 53,53	856,50 856,50
		<b>Total Terenul pentru copii Inclusiv salariu</b>				<b>574 985,36 29 820,22</b>
		<b>1.7. Terenul pentru maturi</b>				
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,800	56,91 0,00	387,00 0,00
74	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,360	2 345,72 430,97	5 535,89 1 017,09
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10cm)	m3	68,000	579,86 50,98	39 430,38 3 466,78
76	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color (rosu) 40x40cm h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	680,000	365,27 88,71	248 382,46 60 321,91

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
77	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40	buc	39,000	5,95 5,95	231,97 231,97
78	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,690	1 658,57 437,80	4 461,56 1 177,69
79	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	51,000	53,58 17,84	2 732,74 910,02
80	TsH80B	Aranjarea aparatelor pentru fitness	buc	18,000	53,53 53,53	963,56 963,56
		<b>Total Terenul pentru maturi Inklusiv salariu</b>				<b>302 125,56 68 089,02</b>
		<b>1.8. Ingradirea L=85m (Eurogard verde h=1.7m)</b>				
81	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,060	1 950,00 0,00	117,00 0,00
82	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,040	1 268,50 743,50	50,74 29,74
83	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	10,200	12,50 0,00	127,50 0,00
84	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile	m2	34,000	133,23 89,22	4 529,95 3 033,43
85	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	475,720	33,21 2,46	15 800,89 1 172,59

1	2	3	4	5	6	7
86	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg	141,950	34,40 3,65	4 883,32 518,32
87	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m <sup>3</sup>	8,500	2 687,48 382,36	22 843,57 3 250,10
88	CO06B4	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 1.7 m (Eurogard verde d=3.8mm) (betonul din materiale se exclude)	m	85,000	542,01 110,46	46 070,84 9 389,18
		<b>Total Ingradirea L=85m (Eurogard verde h=1.7m) Inclusiv salariu</b>				<b>94 423,81 17 393,36</b>
		<b>1.9. Forarea fîntinii de mină și rețeaua de irigare</b>				
89	FjG02B	Put uscat executat manual în teren clasa III pînă la 32 m adîncime cu diametrul de 3 1/2" - 5 1/2"	m	50,000	484,10 420,60	24 205,08 21 030,08
90	FjG05A	Tubarea în interiorul coloanelor de lucru la puturi executate cu instalație manuală de 32 m a coloanelor din beton obișnuit, inclusiv piesa de fund avînd diametrul de 150-200 mm	m	50,000	213,62 93,47	10 680,85 4 673,35
91	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m <sup>3</sup>	0,600	1 972,50 0,00	1 183,50 0,00
92	AcA12B	Montarea în pămînt a tevilor din polietilenă de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin metoda de sudare manuală, cu manșon de polietilenă cu flanșe, conform normativului I-6-PE, avînd diametrul de 32 mm	m	335,000	131,81 60,33	44 156,22 20 210,11

1	2	3	4	5	6	7
93	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	98,000	254,23 67,98	24 914,15 6 661,65
94	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	6,000	2 646,73 46,73	15 880,40 280,40
95	AcA54A	Montarea aspersor telescopic. Imbinare mecanica intre teava si aspersor telescopic din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: (suprafata de stropire a unui aspersor - 80m2)	buc	82,000	184,24 29,74	15 107,64 2 438,64
		<b>Total Forarea fintinii de mina si reseaua de irigare Inclusiv salariu</b>				<b>136 127,84 55 294,23</b>
		<i>Total</i>	lei			3 666 432,20
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			178 742,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			111 580,30
		<i>Total</i>	100,00 +			3 956 754,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			573 729,41
		<i>Total</i>	100,00 +			4 530 483,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			271 829,04
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>4 802 313,03 744 758,68</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Mobilier de joaca pentru copii</b>				
96	Pret de piata	Balansoar "Fantezie"	buc	2,000	7 184,63 0,00	14 369,26 0,00
97	Pret de piata	Balansoar "Greieras"	buc	2,000	5 976,67 0,00	11 953,34 0,00
98	Pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Avion"	buc	1,000	9 775,00 0,00	9 775,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
99	Pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Zebra"	buc	1,000	9 775,00 0,00	9 775,00 0,00
100	Pret de piata	Carusela cu 8 locuri PTP 027	buc	2,000	18 105,09 0,00	36 210,18 0,00
101	Pret de piata	Carusela cu 4 locuri PTP 074	buc	2,000	16 521,67 0,00	33 043,34 0,00
102	Pret de piata	Liana	buc	1,000	4 160,13 0,00	4 160,13 0,00
103	Pret de piata	Scaun pentru leagan 5-12 ani	buc	2,000	1 115,50 0,00	2 231,00 0,00
104	Pret de piata	Scaun pentru leagan 1-3 ani	buc	2,000	2 087,25 0,00	4 174,50 0,00
105	Pret de piata	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	2,000	2 649,80 0,00	5 299,60 0,00
106	Pret de piata	Nisipiera	buc	1,000	6 348,00 0,00	6 348,00 0,00
107	Pret de piata	Complex de joaca PTP 16-07-T4	buc	1,000	123 162,13 0,00	123 162,13 0,00
		<b>Total Mobilier de joaca pentru copii Inclusiv salariu</b>				<b>260 501,48</b>
		<b>2.2. Aparate tentru fitness</b>				
108	Pret de piata	Aparat fitness dublu "Bicicleta"	buc	1,000	13 335,21 0,00	13 335,21 0,00
109	Pret de piata	Aparat fitness "Presa picioare"	buc	1,000	17 537,50 0,00	17 537,50 0,00
110	Pret de piata	Aparat fitness "Pendul-Twister"	buc	1,000	11 589,13 0,00	11 589,13 0,00
111	Pret de piata	Aparat fitness "Presa piept- Tractiuni spater"	buc	1,000	17 983,13 0,00	17 983,13 0,00
112	Pret de piata	Aparat fitness "Air walker"	buc	1,000	8 234,50 0,00	8 234,50 0,00
113	Pret de piata	Aparat fitness dubu "Schior"	buc	1,000	14 206,33 0,00	14 206,33 0,00
114	Pret de piata	Aparat fitness dublu "Extensie picioare"	buc	1,000	14 334,75 0,00	14 334,75 0,00
115	Pret de piata	Aparat fitness "Extensie picioare- Steper"	buc	1,000	14 523,55 0,00	14 523,55 0,00
116	Pret de piata	Masa sah	buc	1,000	10 229,25 0,00	10 229,25 0,00
117	Pret de piata	Masa pu armwrestling	buc	1,000	9 417,55 0,00	9 417,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Aparate pentru fitness Inclusiv salariu</b>				<b>131 390,90</b>
		<b>2.3. Banci si urne</b>				
118	Pret de piata	Urna nr.1 - 100 l, marimile 105x55x55 Masa: 240 kg	buc	80,000	5 270,83 0,00	421 666,40 0,00
119	Pret de piata	Banca din beton - Banca Loft , masa: 512 kg, parametrii - 3 m x90x80	buc	2,000	6 708,33 0,00	13 416,66 0,00
120	Pret de piata	Banca din beton nr.4 , masa: 550 kg, 3 m x70	buc	2,000	5 750,00 0,00	11 500,00 0,00
121	Pret de piata	Banca nr.3, masa: 500 kg, lungimea 230x40x44	buc	10,000	6 708,33 0,00	67 083,30 0,00
122	Pret de piata	Banca nr.1, masa: 300 kg, lungimea 200x44x40	buc	30,000	2 875,00 0,00	86 250,00 0,00
123	Pret de piata	Banca nr.2, masa: 165 kg, lungimea 170x56x82	buc	16,000	2 875,00 0,00	46 000,00 0,00
124	Pret de piata	Banca nr.5, masa: 340 kg, lungimea 200x56x82	buc	20,000	4 312,50 0,00	86 250,00 0,00
		<b>Total Banci si urne Inclusiv salariu</b>				<b>732 166,36</b>
		<i>Total</i>	lei			1 124 058,74
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			13 488,70
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>1 137 547,44</b>
		Total	lei			5 939 860,47
		TVA	20,00 %			1 187 972,09
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>7 127 832,56</b> <b>744 758,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului central din  
s. Delacau r-nul Anenii Noi,  
lucrari de constructie**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Amenajarea Parcului Central din satul Delacau, r-ul Anenii Noi**

**Valoarea de deviz 7 127 832,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	77,44	84,97	6 580,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	59,40	84,97	5 047,22
3.	7123010010200	Betonist	h-om	247,36	84,97	21 018,18
4.	7123011000200	Betonist	h-om	776,00	84,97	65 936,72
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	92,41	84,97	7 852,09
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	85,80	84,97	7 290,42
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	97,28	84,97	8 265,88
8.	7129020012800	Pavator	h-om	3 824,98	84,97	325 008,56
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	368,47	84,97	31 308,90
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,32	84,97	452,04
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	490,68	84,97	41 693,07
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	68,54	84,97	5 823,84
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	327,33	84,97	27 813,23
14.	7212030022700	Sudor	h-om	80,82	84,97	6 867,28
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,98	84,97	3 906,92
16.	8113020070100	Sondor	h-om	302,50	84,97	25 703,43
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 366,07	84,97	116 074,96
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,56	84,97	8 374,65
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	181,85	84,97	15 451,80
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,17	84,97	14 289,41
<b>Total manopera</b>						<b>744 758,68</b>

**Materiale:**

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,96	100,00	1 896,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	258,59	100,00	25 859,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,63	10,00	36,30
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	164,32	70,00	11 502,40
5.	1212121212121	apa	m3	24,00	10,00	240,00
6.	1411112205747	Praf de travertin	kg	4,22	50,00	211,00
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,34	320,00	11 308,80
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	351,11	320,00	112 355,20
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare	m3	4,38	320,00	1 401,60



		40-63 mm				
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	265,88	320,00	85 081,60
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,30	320,00	96,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	37,69	320,00	12 060,80
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,25	320,00	3 600,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,21	320,00	24 387,20
15.	14211022005251	Savura de granit	m3	54,28	320,00	17 369,60
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,01	320,00	4 803,20
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	257,27	320,00	82 326,40
18.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12 672,00	2,00	25 344,00
19.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,78	320,00	249,60
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,58	33,00	52,14
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	6 250,00	312,50
22.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,24	1 000,00	1 240,00
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	6 250,00	2 250,00
24.	2010102915590	Scinduri de fag	m3	0,10	6 250,00	625,00
25.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,00	6 250,00	0,00
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	727,20	0,25	181,80
27.	2030112931102	Urne	buc	80,00	1 916,67	153 333,60
28.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,22	120,00	1 106,40
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	50,05	1,00	50,05
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	1 000,00	20,00
31.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,58	20,00	31,60
32.	21122273247821	Material de hidroizolare "Elastocem"	kg	90,00	50,00	4 500,00
33.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	5,94	25,00	148,50
34.	2320187315789	Decofrol	kg	12,29	28,50	350,27
35.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	72,80	15,00	1 092,00
36.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	9,79	20,00	195,80
37.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	19,58	15,00	293,70
38.	24302261000001	Fuga	kg	17,09	40,00	683,60
39.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	80,00	3 000,00	240 000,00
40.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	65,00	20,00	1 300,00
41.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,99	20,00	59,80
42.	2521216700500110	Teava din PVC d110x3.2 mm	m	27,04	79,17	2 140,76
43.	2521216701001	Teava din polietilena	m	351,95	21,08	7 419,11
44.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	98,98	125,00	12 372,50
45.	25231567138111	Aspersor telescopic	buc	84,46	150,00	12 669,00
46.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	58,66	75,00	4 399,50
47.	2551447335247	Praf de frecat	kg	5,28	10,00	52,80
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 464,72	2,10	7 275,92
49.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 803,20	2,10	10 086,72
50.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	317,64	2,10	667,04
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 504,64	2,10	5 259,75
52.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	12 766,29	2,10	26 809,21
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	47 221,46	2,10	99 165,07
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	5,00	0,10
55.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,80	10,00	648,00
56.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	81,88	20,00	1 637,60
57.	266111280065510	Placi din beton vibropresat caramida color h=10cm	m2	10,15	250,00	2 537,50
58.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color (rosu) 40x40cm h=4cm	m2	690,20	206,05	142 215,71
59.	26611128006558	Placi din beton vibropresat sur h=8cm	m2	426,30	230,00	98 049,00

60.	266111280065584	Placi din beton vipropresat sur h=4cm	m2	1 920,38	167,70	322 047,73
61.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (placi din mozaic pentru bazine)	m2	37,09	300,00	11 127,00
62.	26611228045001	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc d1000mm	m	131,30	1 054,17	138 412,52
63.	26611264331500	Camin de vizitare, patrat cu dimensiunile 1500x1500 mm	buc	4,00	12 500,00	50 000,00
64.	26611264331500120	Capac din beton prefabricat 1550x1550x120 mm	buc	4,00	2 666,67	10 666,68
65.	2663102100000	Beton	m3	11,16	1 100,00	12 276,00
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	112,64	1 100,00	123 904,00
67.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,81	1 500,00	4 215,00
68.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,02	1 000,00	20,00
69.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,54	900,00	486,00
70.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	5,85	1 000,00	5 850,00
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,18	900,00	162,00
72.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,14	1 000,00	140,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,36	900,00	324,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,61	1 000,00	610,00
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	134,53	10,00	1 345,30
76.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	570,84	143,75	82 058,25
77.	26661228003258	Borduri mici vibropresat 8x20 cm	m	1 565,79	86,25	135 049,39
78.	26661228006001	Rigole prefabricate din beton armat 5000x680x390 cu gratii din beton	buc	4,04	7 475,00	30 199,00
79.	2682132601626	Carton bitumat	m2	52,32	10,00	523,20
80.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	92,50	30,00	2 775,00
81.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	84,60	30,00	2 538,00
82.	2710602000092	Armaturi	kg	59,40	30,00	1 782,00
83.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	157,08	30,00	4 712,40
84.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 587,94	30,00	77 638,20
85.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	42,02	30,00	1 260,60
86.	2722107356933	Tuburi din beton simplu cu cep si buza	kg	50,50	50,00	2 525,00
87.	27321036462503	Eurogard verde d=3.8mm	m2	166,34	105,83	17 603,76
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,42	30,00	72,60
89.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,12	30,00	153,60
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,08	30,00	32,40
91.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,80	30,00	54,00
92.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 087,68	320,00	348 057,60
93.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	295,68	42,17	12 468,83
94.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	96,20	176,33	16 962,95
95.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	96,00	35,00	3 360,00
96.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (tevi de inox)	kg	146,00	100,00	14 600,00
97.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	547,19	30,00	16 415,70
98.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	10,26	30,00	307,80
99.	2830127303001	Arbori	buc	197,40	125,00	24 675,00
100.	28301273030011	Arbori - copaci decorativi	buc	78,75	125,00	9 843,75
101.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,68	30,00	410,40
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,19	32,00	262,08
103.	2873145887002	Cuie	kg	2,50	30,00	75,00
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,22	50,00	61,00
105.	28741163124005	Elemente liniare din granit (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	35,90	50,00	1 795,00
106.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	6,24	2 500,00	15 600,00
107.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,08	1 666,67	6 800,01

108.	28752742000011	Capac cu fonta dn 600 EN-124 B125-2 25 kg 630x710x45 mm IS (TR)	buc	4,00	1 666,67	6 666,68
109.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	59,84	35,00	2 094,40
110.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	60,04	100,00	6 004,00
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,94	4,20	8,14
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,44	10,00	634,40
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,84	10,00	248,40
114.	4100126202818	Apa	m3	23,19	10,00	231,90
115.	789542310001	Balansoar "Fantezie"	buc	2,00	7 184,63	14 369,26
116.	789542310002	Balansoar "Greieras"	buc	2,00	5 976,67	11 953,34
117.	789542310003	Balansoar pe arc elicoidal "Avion"	buc	1,00	9 775,00	9 775,00
118.	789542310004	Balansoar pe arc elicoidal "Zebra"	buc	1,00	9 775,00	9 775,00
119.	789542310005	Carusela cu 8 locuri PTP 027	buc	2,00	18 105,09	36 210,18
120.	789542310006	Carusela cu 4 locuri PTP 074	buc	2,00	16 521,67	33 043,34
121.	789542310007	Liana	buc	1,00	4 160,13	4 160,13
122.	789542310008	Scaun pentru leagan 5-12 ani	buc	2,00	1 115,50	2 231,00
123.	789542310009	Scaun pentru leagan 1-3 ani	buc	2,00	2 087,25	4 174,50
124.	789542310010	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	2,00	2 649,80	5 299,60
125.	789542310011	Nisipiera	buc	1,00	6 348,00	6 348,00
126.	789542310012	Complex de joaca PTP 16-07-T4	buc	1,00	123 162,13	123 162,13
127.	789542555001	Aparat fitness dublu "Bicicleta"	buc	1,00	13 335,21	13 335,21
128.	789542555002	Aparat fitness "Presa picioare"	buc	1,00	17 537,50	17 537,50
129.	789542555003	Aparat fitness "Pendul-Twister"	buc	1,00	11 589,13	11 589,13
130.	789542555004	Aparat fitness "Presa piept-Tractiuni spater"	buc	1,00	17 983,13	17 983,13
131.	789542555005	Aparat fitness "Air walker"	buc	1,00	8 234,50	8 234,50
132.	789542555006	Aparat fitness dubu "Schior"	buc	1,00	14 206,33	14 206,33
133.	789542555007	Aparat fitness dublu "Extensie picioare"	buc	1,00	14 334,75	14 334,75
134.	789542555008	Aparat fitness "Extensie picioare-Steper"	buc	1,00	14 523,55	14 523,55
135.	789542555009	Masa sah	buc	1,00	10 229,25	10 229,25
136.	789542555010	Masa pu armwrestling	buc	1,00	9 417,55	9 417,55
137.	7895456981001	Urna nr.1 - 100 l, marimile 105x55x55 Masa: 240 kg	buc	80,00	5 270,83	421 666,40
138.	7895456981002	Banca din beton - Banca Loft , masa: 512 kg, parametrii - 3 m x90x80	buc	2,00	6 708,33	13 416,66
139.	7895456981003	Banca din beton nr.4 , masa: 550 kg, 3 m x70	buc	2,00	5 750,00	11 500,00
140.	7895456981004	Banca nr.3, masa: 500 kg, lungimea 230x40x44	buc	10,00	6 708,33	67 083,30
141.	7895456981005	Banca nr.1, masa: 300 kg, lungimea 200x44x40	buc	30,00	2 875,00	86 250,00
142.	7895456981006	Banca nr.2, masa: 165 kg, lungimea 170x56x82	buc	16,00	2 875,00	46 000,00
143.	7895456981007	Banca nr.5, masa: 340 kg, lungimea 200x56x82	buc	20,00	4 312,50	86 250,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>3 913 566,16</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	97,10	100,00	9 710,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	48,55	100,00	4 855,00
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,00	300,00	600,00
4.	29404200024223 2	Masina de sudura PE cu toate accesoriile d32mm	h-ut	217,75	50,00	10 887,50
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	3,60	50,00	180,00
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	58,80	50,00	2 940,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,89	50,00	44,50
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,57	300,00	7 371,00
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	87,05	220,00	19 151,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,03	220,00	15 846,60
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,23	450,00	5 503,50
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,91	450,00	6 259,50
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,86	300,00	258,00

14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,16	350,00	406,00
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,71	350,00	598,50
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32,71	50,00	1 635,50
17.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	50,00	1,50
18.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,22	200,00	844,00
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,73	50,00	136,50
20.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,12	50,00	106,00
21.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,49	50,00	24,50
22.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,90	50,00	45,00
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,64	50,00	332,00
24.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,36	50,00	18,00
25.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	7,20	50,00	360,00
26.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	60,50	50,00	3 025,00
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,73	50,00	686,50
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,73	50,00	36,50
29.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,38	50,00	19,00
30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,38	100,00	38,00
31.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,78	50,00	739,00
32.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	25,34	50,00	1 267,00
33.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	1,06	600,00	636,00
34.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	58,80	50,00	2 940,00
35.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,17	300,00	951,00
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	41,84	300,00	12 552,00
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,62	350,00	4 767,00
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	60,54	250,00	15 135,00
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,30	200,00	1 260,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>132 166,10</b>

Total	lei	5 939 860,47
TVA	20,00 %	1 187 972,09

**Total deviz:**

**7 127 832,  
56**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului central din s.  
Delacau r-nul Anenii Noi, lucrari de constructie

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Constructia rețelei de canalizare pluviala (L=150m, d=1m)</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			923,23 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	923,23
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,08 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,08
3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
4	AcD05E	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu lungimea de 2 m, cu adincimea de pina la 2 m, cu mufa si inel de cauciuc, tuburile avind diametrul de 1000 mm	m			1 591,83 310,14
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,6500	84,97	310,14
	26611228045001	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc d1000mm	m	1,0100	1 054,17	1 064,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2640	320,00	84,48
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5000	20,00	10,00
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
5	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, patrute cu dimensiunile 1500x1500x1500, in teren fara apa subterana cu capac din beton prefabricat 1550x1550x120mm (camin pentru revizie)	buc			16 833,34 0,00
	26611264331500	Camin de vizitare, patrat cu dimensiunile 1500x1500 mm	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
	26611264331500120	Capac din beton prefabricat 1550x1550x120 mm	buc	1,0000	2 666,67	2 666,67
	28752742000011	Capac cu fonta dn 600 EN-124 B125-2 25 kg 630x710x45 mm IS (TR)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
6	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 815,52 69,67
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,67
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 666,67	1 700,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	320,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
7	AcD53B	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 838,84 ----- 1 016,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,2000	84,97	781,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	84,97	234,45
	2710602000092	Armaturi	kg	11,0000	30,00	330,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	780,56
	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,9000	30,00	57,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	900,00	90,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1450	320,00	46,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	300,00	518,89
8	CP16A	Montarea rigolelor prefabricate din beton armat cu dimensiunile 5000x680x390 cu gratii din beton	buc			7 890,55 ----- 178,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	5,00
	26661228006001	Rigole prefabricate din beton armat 5000x680x390 cu gratii din beton	buc	1,0100	7 475,00	7 549,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,10	4,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,40
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	300,00	150,00
9	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (monolitizarea intre rigola si tubul prefabricat)	m3			1 947,41 ----- 730,74
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,6000	84,97	730,74
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 100,00	1 144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,33
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,33
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	50,00	30,00
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29 ----- 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,28 ----- 749,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,23
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,11 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,11
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 344,51 ----- 430,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,51
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,00
		<b>1.2. Havuz</b>				
		<b>1.2.1. Constructie</b>				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 010,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 010,00
15	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	0,00
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			923,68
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	0,00
17	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			138,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	84,97	138,31
18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	748,79
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,79
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 479,64
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	335,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 138,82
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,10	392,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	320,00	252,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	320,00	233,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,71
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,94
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	86,47
21	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile	m2			132,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	120,00	10,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	21,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	2,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,50	3,42
22	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			34,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,74
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			33,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3			2 687,69

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 138,70
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,10	579,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	239,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	320,00	219,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<b>1.2.2. Finisarea peretilor</b>				
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			361,44 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 000,00	16,94
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	900,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	10,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,19
26	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatiche, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti curbi	m2			60,38 16,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	84,97	16,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	10,00	11,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	20,00	6,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	15,00	24,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (desuri)	t	0,0005	1 000,00	0,44
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0160	50,00	0,80
27	CII3A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (granit), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m			327,27 199,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,2000	84,97	186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	28741163124005	Elemente liniare din granit (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	50,00	50,99
	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,7000	35,00	59,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8000	2,10	3,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	5,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 000,00	3,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,27
	2551447335247	Praf de freecat	kg	0,1500	10,00	1,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	50,00	5,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50



1	2	3	4	5	6	7
28	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Elastocem", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare	m2			316,74 ----- 176,74
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	1,6640	84,97	141,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	84,97	35,36
	21122273247821	Material de hidroizolare "Elastocem"	kg	2,5000	50,00	125,00
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	50,00	5,00
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) (placi din mozaic pentru bazine)	m2			511,81 ----- 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (placi din mozaic pentru bazine)	m2	1,0200	300,00	309,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	10,00	37,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tevi de inox)	kg			118,58 ----- 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (tevi de inox)	kg	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<b>1.2.3. Retea de canalizare</b>				
31	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			932,14 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	932,14
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,98 ----- 100,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,98
33	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110x3.2 mm	m			110,19 ----- 25,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216700500110	Teava din PVC d110x3.2 mm	m	1,0400	79,17	82,34
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	20,00	2,30
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,06
34	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			379,52 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	379,52
35	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 220,24 ----- 747,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,35
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	472,89
		<b>1.3. Pavarea parcarilor</b>				

1	2	3	4	5	6	7
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 142,86 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 142,86
37	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
38	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Nivelarea cu Bobcat)	100m2			25,83 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,83
39	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 345,44 430,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,92
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,52
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm)	m3			516,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			260,49 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	143,75	144,47
42	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat sur h=8cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			389,57 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	26611128006558	Placi din beton vipropresat sur h=8cm	m2	1,0150	230,00	233,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
43	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat caramida color h=10cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			409,97 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	85,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,72
	266111280065510	Placi din beton vipropresat caramida color h=10cm	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.4. Pavarea trotuarelor</b>				
44	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 145,35 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 145,35
45	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
46	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Nivelarea cu Bobcat)	100m2			25,90 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
47	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 345,22 430,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,69
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,53
48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3			516,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton vibropresat cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x10 cm (coeficient beton k=0.5)	m			141,70 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	26,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	26661228003258	Borduri mici vibropresat 8x20 cm	m	1,0050	86,25	86,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
50	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vipropresat sur h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			326,34 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065584	Placi din beton vipropresat sur h=4cm	m2	1,0150	167,70	170,22
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		<b>1.5. Amenajarea</b>				
51	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			45,02 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	300,00	45,02
52	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in	100m2			712,01

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				712,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,01
53	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			805,56
						409,56
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 652,88
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
55	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			90,92
						90,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,92
56	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (fundatia pentru urne)	m3			1 659,01
						437,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	320,00	248,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	228,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
57	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 511,89
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 916,67	1 916,67
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 100,00	92,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
58	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			90,92
						90,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,92
59	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Brazi)	buc			194,13
						62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,25
60	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Tuie)	buc			194,13
						62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,25
61	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			155,89
						24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	125,00	131,25
62	TsH24A	Plantari arbusti	buc			115,94
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	70,00	72,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	100,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
63	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: copaci decorativi	buc			194,13
						62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	28301273030011	Arbori - copaci decorativi	buc	1,0500	125,00	131,25
		<b>1.6. Terenul pentru copii</b>				
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,82
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,82
65	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 345,47
						430,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,89
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,58
66	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=20cm) (in loc de nisip se pune savura de granit)	m3			666,11
						67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	14211022005251	Savura de granit	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
67	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2			394,42
						8,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	84,97	8,75
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	320,00	329,60
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	42,17	11,81
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	176,33	16,06
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12,0000	2,00	24,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	50,00	0,70
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	50,00	1,20
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	300,00	0,90
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	600,00	0,60
68	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2			1 266,61
						620,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	84,97	113,01
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	84,97	435,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	84,97	67,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	25,00	37,13
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	15,00	73,42
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	20,00	48,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	2,10	65,08
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	20,00	336,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	320,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	320,00	52,80
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	6 250,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,30
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	50,00	4,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	220,00	3,30
69	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40	buc			5,95
						5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	84,97	5,95
70	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 657,41
						437,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	320,00	247,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	227,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	29,91
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,29
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
72	TsH80B	Aranjarea mobilierului de joaca	buc			53,53
						53,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	84,97	53,53
		<b>1.7. Terenul pentru maturi</b>				
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,91
74	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 345,72
						430,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,97
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	220,00	1 914,75
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=10cm)	m3			579,86
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
76	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			365,27

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat vibropresat color (rosu) 40x40cm h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color (rosu) 40x40cm h=4cm	m2	1,0150	206,05	209,14
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
77	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40	buc			5,95
						5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	84,97	5,95
78	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 658,57
						437,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	320,00	247,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	228,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	29,93
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,17
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,17
79	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
80	TsH80B	Aranjarea aparatelor pentru fitness	buc			53,53
						53,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	84,97	53,53
		<b>1.8. Ingradirea L=85m (Eurogard verde h=1.7m)</b>				
81	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 950,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 950,00
82	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,50
						743,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	743,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	525,00
83	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,50
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
84	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile	m2			133,23

1	2	3	4	5	6	7
						89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	120,00	10,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 250,00	22,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 250,00	3,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,50	3,42
85	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			33,21
						2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
86	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			34,40
						3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
87	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 687,48
						382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 138,82
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,10	579,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	239,06
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	320,00	219,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,29
88	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.7 m (Eurogard verde d=3.8mm) (betonul din materiale se exclude)	m			542,01
						110,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	27321036462503	Eurogard verde d=3.8mm	m2	1,9000	105,83	207,10
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	30,00	14,83
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	30,00	193,13
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	320,00	16,49
		<b>1.9. Forarea fintinii de mina si retea de irigare</b>				
89	FjG02B	Put uscat executat manual in teren clasa III pina la 32 m adincime cu diametrul de 3 1/2" - 5 1/2"	m			484,10
						420,60
	8113020070100	Sondor	h-om	4,9500	84,97	420,60
	2010102915590	Scinduri de fag	m3	0,0020	6 250,00	12,50
	2873145887002	Cuie	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	0,9900	50,00	49,50
90	FjG05A	Tubarea in interiorul coloanelor de lucru la puturi executate cu instalatie manuala de 32 m a coloanelor din beton obisnuit, inclusiv piesa de fund avind diametrul de 150-200 mm	m			213,62
						93,47
	8113020070100	Sondor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2722107356933	Tuburi din beton simplu cu cep si buza	kg	1,0100	50,00	50,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,10	3,15
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8500	30,00	55,50
	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	0,2200	50,00	11,00
91	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 972,50
						0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 972,50
92	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm	m			131,81 ----- 60,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7100	84,97	60,33
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	21,08	22,15
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	75,00	13,13
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 000,00	3,70
	294042000242232	Masina de sudura PE cu toate accesoriile d32mm	h-ut	0,6500	50,00	32,50
93	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			254,23 ----- 67,98
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	125,00	126,25
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,00	30,00
94	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			2 646,73 ----- 46,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	2 500,00	2 600,00
95	AcA54A	Montarea aspersor telescopic. Imbinare mecanica intre teava si aspersor telescopic din polietilena, tevi avind diametrul de 20-40 mm. Nota: (suprafata de stropire a unui aspersor - 80m2)	buc			184,24 ----- 29,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2523156713811	Aspersor telescopic	buc	1,0300	150,00	154,50
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Mobilier de joaca pentru copii</b>				
96	Pret de piata	Balansoar "Fantezie"	buc			7 184,63 ----- 0,00
	789542310001	Balansoar "Fantezie"	buc	1,0000	7 184,63	7 184,63
97	Pret de piata	Balansoar "Greieras"	buc			5 976,67 ----- 0,00
	789542310002	Balansoar "Greieras"	buc	1,0000	5 976,67	5 976,67
98	Pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Avion"	buc			9 775,00 ----- 0,00
	789542310003	Balansoar pe arc elicoidal "Avion"	buc	1,0000	9 775,00	9 775,00
99	Pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Zebra"	buc			9 775,00 ----- 0,00
	789542310004	Balansoar pe arc elicoidal "Zebra"	buc	1,0000	9 775,00	9 775,00
100	Pret de piata	Carusela cu 8 locuri PTP 027	buc			18 105,09 ----- 0,00
	789542310005	Carusela cu 8 locuri PTP 027	buc	1,0000	18 105,09	18 105,09
101	Pret de piata	Carusela cu 4 locuri PTP 074	buc			16 521,67 ----- 0,00
	789542310006	Carusela cu 4 locuri PTP 074	buc	1,0000	16 521,67	16 521,67
102	Pret de piata	Liana	buc			4 160,13 ----- 0,00
	789542310007	Liana	buc	1,0000	4 160,13	4 160,13
103	Pret de piata	Scaun pentru leagan 5-12 ani	buc			1 115,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	789542310008	Scaun pentru leagan 5-12 ani	buc	1,0000	1 115,50	1 115,50
104	Pret de piata	Scaun pentru leagan 1-3 ani	buc			2 087,25
						0,00
	789542310009	Scaun pentru leagan 1-3 ani	buc	1,0000	2 087,25	2 087,25
105	Pret de piata	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc			2 649,80
						0,00
	789542310010	Scaun pentru leagan PTP 019-03	buc	1,0000	2 649,80	2 649,80
106	Pret de piata	Nisipiera	buc			6 348,00
						0,00
	789542310011	Nisipiera	buc	1,0000	6 348,00	6 348,00
107	Pret de piata	Complex de joaca PTP 16-07-T4	buc			123 162,13
						0,00
	789542310012	Complex de joaca PTP 16-07-T4	buc	1,0000	123 162,13	123 162,13
		<b>2.2. Aparate pentru fitness</b>				
108	Pret de piata	Aparat fitness dublu "Bicicleta"	buc			13 335,21
						0,00
	789542555001	Aparat fitness dublu "Bicicleta"	buc	1,0000	13 335,21	13 335,21
109	Pret de piata	Aparat fitness "Presă picioare"	buc			17 537,50
						0,00
	789542555002	Aparat fitness "Presă picioare"	buc	1,0000	17 537,50	17 537,50
110	Pret de piata	Aparat fitness "Pendul-Twister"	buc			11 589,13
						0,00
	789542555003	Aparat fitness "Pendul-Twister"	buc	1,0000	11 589,13	11 589,13
111	Pret de piata	Aparat fitness "Presă piept-Tractiuni spater"	buc			17 983,13
						0,00
	789542555004	Aparat fitness "Presă piept-Tractiuni spater"	buc	1,0000	17 983,13	17 983,13
112	Pret de piata	Aparat fitness "Air walker"	buc			8 234,50
						0,00
	789542555005	Aparat fitness "Air walker"	buc	1,0000	8 234,50	8 234,50
113	Pret de piata	Aparat fitness dubu "Schior"	buc			14 206,33
						0,00
	789542555006	Aparat fitness dubu "Schior"	buc	1,0000	14 206,33	14 206,33
114	Pret de piata	Aparat fitness dublu "Extensie picioare"	buc			14 334,75
						0,00
	789542555007	Aparat fitness dublu "Extensie picioare"	buc	1,0000	14 334,75	14 334,75
115	Pret de piata	Aparat fitness "Extensie picioare-Steper"	buc			14 523,55
						0,00
	789542555008	Aparat fitness "Extensie picioare-Steper"	buc	1,0000	14 523,55	14 523,55
116	Pret de piata	Masa sah	buc			10 229,25
						0,00
	789542555009	Masa sah	buc	1,0000	10 229,25	10 229,25
117	Pret de piata	Masa pu armwrestling	buc			9 417,55
						0,00
	789542555010	Masa pu armwrestling	buc	1,0000	9 417,55	9 417,55
		<b>2.3. Banci si urne</b>				
118	Pret de piata	Urna nr.1 - 100 l, marimile 105x55x55 Masa: 240 kg	buc			5 270,83
						0,00
	7895456981001	Urna nr.1 - 100 l, marimile 105x55x55 Masa: 240 kg	buc	1,0000	5 270,83	5 270,83

1	2	3	4	5	6	7
119	Pret de piata	Banca din beton - Banca Loft , masa: 512 kg, parametrii - 3 m x90x80	buc			6 708,33 ----- 0,00
	7895456981002	Banca din beton - Banca Loft , masa: 512 kg, parametrii - 3 m x90x80	buc	1,0000	6 708,33	6 708,33
120	Pret de piata	Banca din beton nr.4 , masa: 550 kg, 3 m x70	buc			5 750,00 ----- 0,00
	7895456981003	Banca din beton nr.4 , masa: 550 kg, 3 m x70	buc	1,0000	5 750,00	5 750,00
121	Pret de piata	Banca nr.3, masa: 500 kg, lungimea 230x40x44	buc			6 708,33 ----- 0,00
	7895456981004	Banca nr.3, masa: 500 kg, lungimea 230x40x44	buc	1,0000	6 708,33	6 708,33
122	Pret de piata	Banca nr.1, masa: 300 kg, lungimea 200x44x40	buc			2 875,00 ----- 0,00
	7895456981005	Banca nr.1, masa: 300 kg, lungimea 200x44x40	buc	1,0000	2 875,00	2 875,00
123	Pret de piata	Banca nr.2, masa: 165 kg, lungimea 170x56x82	buc			2 875,00 ----- 0,00
	7895456981006	Banca nr.2, masa: 165 kg, lungimea 170x56x82	buc	1,0000	2 875,00	2 875,00
124	Pret de piata	Banca nr.5, masa: 340 kg, lungimea 200x56x82	buc			4 312,50 ----- 0,00
	7895456981007	Banca nr.5, masa: 340 kg, lungimea 200x56x82	buc	1,0000	4 312,50	4 312,50

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.